# МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

## ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

# ПРИКА3

19.09.2013r.

№ 195

#### г. Чита

# «О предоставлении информации об иммунопрофилактике в ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России»

Во исполнение Постановления главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021г. №4 «Об утверждении санитарных правил и 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические профилактике инфекционных болезней» и в целях формирования единой картотеки иммунопрофилактики ФГБОУ  $\mathbf{BO}$ ЧГМА Минздрава России на базе поликлинического подразделения № 2 государственного автономного учреждения «Клинический медицинский здравоохранения центр Читы» поликлиническое подразделение № 2 КМЦ г. Читы), руководствуясь Федеральным законом от 17.09.1998г. № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней».

### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить лицом, ответственным за организацию и передачу сведений об иммунопрофилактике в ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России в поликлиническое подразделение № 2 КМЦ г. Читы, заместителя главного врача по амбулаторнополиклинической работе клиники ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России Малярчикову Светлану Валентиновну.
  - 2. В срок до 26.09.2023г. предоставить:
- 2.1, руководителям структурных подразделений копии сертификатов о прививках работников вверенного подразделения врачу-терапевту консультативно-диагностического подразделения Диагностической поликлиники Клиники А.А. Семенщиковой (на время её отсутствия М.К. Мироновой);
- 2.2. деканам факультетов сведения о студентах 2-6 курсов (список по группам, внутри групп в алфавитном порядке) с предоставлением копий сертификатов о прививках обучающихся участковому терапевту консультативно-диагностического подразделения Диагностической поликлиники Клиники И.А. Котовщиковой;
- 2.3. начальнику отдела ординатуры сведения об ординаторах (списки в алфавитном порядке с указанием кафедры) с предоставлением копий сертификатов о прививках обучающихся участковому терапевту консультативно-диагностического подразделения Диагностической поликлиники Клиники И.А. Котовщиковой.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России А.В. Сахарова.

Ректор ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России tay/

Д.Н. Зайцев